РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН

НОВОИГИРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» октября 2018 г. № 624
р. п. Новая Игирма
«О проведении торгов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков»
            Руководствуясь статьями 39.11, 39.12, 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации, Решением Думы Новоигирминского городского поселения от 28 ноября 2017 г. № 11 «Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Новоигирминского муниципального образования, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Новоигирминского муниципального образования», Уставом Новоигирминского муниципального образования, Администрация Новоигирминского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить торги по продаже права на заключение договоров аренды

земельных участков из земель Новоигирминского городского поселения:

1.1.  Лот 1- Земельный участок с кадастровым номером 38:12:020102:2921;
общей площадью 231кв.м.; по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Новая Игирма, ул. С. Бархатова, 18А; вид разрешенного использования: для строительства объекта торговли (магазин смешанных товаров).
1.2.  Лот 2- Земельный участок с кадастровым номером 38:12:020108:521;

общей площадью 3619 кв.м.; по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Новая Игирма, проезд Промышленный; вид разрешенного использования: под склады.

    2. Определить торги в форме открытого аукциона по форме подачи предложений о размере арендной платы.
    3. Установить начальный размер арендной платы в год:

   3.1. Лот 1: 12 780,00 (Двенадцать тысяч семьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.
   3.2. Лот 2: 60 000,00 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
    4. Установить величину повышения («шаг аукциона») – 3% начального размера арендной платы.
4.1. Лот № 1: 383,40 рублей

4.2. Лот № 2: 1800,00 рублей.

    5.  Установить срок аренды земельного участка:

5.1. Лот № 1: 3 (три) года.
5.2. Лот № 2: 3 (три) года.

    6. Установить задаток для участия в торгах в размере 20% начального размера годовой арендной платы:

6.1. Лот № 1: в сумме 2556,00 рублей.
6.2. Лот № 2: в сумме 12 000,00 рублей.

    7. Определить организатором торгов отдел муниципального хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения.
    8. Извещение о проведении торгов подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет http://torgi.gov.ru, размещению на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru и опубликованию в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский   вестник».
    9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Новоигирминского

  городского поселения                                                                  Н.И. Сотников
  Исп. С.Ю. Бахматова

  Рассылка: в дело, отдел МХ, прокуратура района.
[image: image1.png]